
НАУКОВО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ 

У ХАРКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 

18 .01.2017         м. Харків 

№ 9 

Про      створення    творчих         груп 

з   розроблення    державних    стандартів 

професійно-технічної освіти у 2017 році 

 

На виконання листа Міністерства освіти і науки України від 05.01.2017 

№ 3-6 «Щодо формування творчих груп для розроблення державних 

стандартів професійно-технічної освіти  з конкретних робітничих професій у 

2017 році» 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити творчі групи для розроблення  проектів державних стандартів 

професійно-технічної освіти у 2017 році із числа методистів Науково-

методичного центру професійно-технічної освіти у Харківській області, 

представників роботодавців,  педагогічних працівників вищих і  професійно-

технічних навчальних закладів ІІ та ІІІ рівнів атестації й акредитації, 

затвердити їх персональний склад із конкретних професій (додатки 1-10). 

2. Завідуючій лабораторією професійної підготовки Науково-методичного 

центру професійно-технічної освіти у Харківській області (Назарець З.О.) 

організувати роботу творчих груп щодо  розроблення проектів державних 

стандартів професійно-технічної освіти, зазначених у додатках 1-10, та 

надіслати  їх до Інституту модернізації змісту освіти Міністерства освіти і 

науки України. 

До 20.05.2017 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор НМЦ ПТО                                                  Т.О. Русланова



 

Додаток 1 

до наказу директора 

Науково-методичного центру    

професійно-технічної освіти 

у Харківській області 

18.01.2017  № 9 

СКЛАД ТВОРЧОЇ ГРУПИ 

для  розроблення проекту   

Державного стандарту професійно-технічної освіти 

з професії  7212  Електрозварник на автоматичних і 

напівавтоматичних машинах 

 

1. Гонтаренко І.М., директор  Лозівського  професійного  ліцею, керівник 

творчої групи (за згодою). 

2. Назарець З.О., завідуюча лабораторією професійної підготовки Науково-

методичного центру професійно-технічної освіти у Харківській області, 

заступник керівника творчої групи. 

3. Назарова Т.С., методист Науково-методичного центру професійно-

технічної освіти у Харківській області, відповідальний методист. 

4. Петченко Л.В., старший майстер Лозівського  професійного  ліцею, член 

творчої групи (за згодою). 

5. Часовська О.О., методист Лозівського  професійного  ліцею, член творчої 

групи (за згодою). 

6. Марченко Г.Я., майстер в/н Лозівського  професійного  ліцею, член творчої 

групи (за згодою). 

7. Форост  А.П., майстер в/н Лозівського  професійного  ліцею, член творчої 

групи (за згодою). 

8. Ткаченко  А.М., майстер в/н Лозівського  професійного  ліцею, член 

творчої групи (за згодою). 

9.  Безпальченко  Н.Є., викладач Лозівського  професійного  ліцею, член 

творчої групи (за згодою). 

10.  Тріщ Р.М., професор, доктор технічних наук, завідувач кафедри охорони 

праці, стандартизації та сертифікації Української інженерно-педагогічної 

академії, член творчої групи (за згодою). 



11.  Керопов А.О.,  директор з персоналу і срціального розвитку ТОВ 

«Лозівський ковальсько-механічний завод», член творчої групи (за згодою). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до наказу директора 

Науково-методичного центру    

професійно-технічної освіти 

у Харківській області 

18.01.2017  № 9 

 

СКЛАД ТВОРЧОЇ ГРУПИ 

для  розроблення проекту   

Державного стандарту професійно-технічної освіти 

з професії 4113  Оператор з обробки інформації та програмного 

забезпечення 

 

1. Агєєва О.О., директор  Люботинського  професійного ліцею залізничного 

транспорту, керівник творчої групи (за згодою). 

2. Родченко О.Л., заступник директора з навчально-виробничої роботи 

Люботинського  професійного ліцею залізничного транспорту, заступник 

керівника творчої групи (за згодою). 

3. Чередніченко О.А., методист Науково-методичного центру професійно-

технічної освіти у Харківській області, відповідальний методист 

4. Рожкова Т.Д., викладач Люботинського  професійного ліцею залізничного 

транспорту, член творчої групи (за згодою). 

5. Заводовська С.А.,  майстер в/н Люботинського  професійного ліцею 

залізничного транспорту, член творчої групи (за згодою). 

6. Бондаренко Т.С., доцент кафедри інформаційних комп’ютерних і 

поліграфічних технологій, кандидат педагогічних наук Української 

інженерно-педагогічної академії, член творчої групи (за згодою). 

7. Крамаренко А.О., директор ТОВ Фірма «Явір», член творчої групи (за 

згодою). 



Додаток 3 

до наказу директора  

Науково-методичного центру 

професійно-технічної освіти 

у Харківській області 

                                    18.01.2017  № 9 

 

СКЛАД ТВОРЧОЇ ГРУПИ 

для  розроблення проекту   

Державного стандарту професійно-технічної освіти 

з професії  7137 Електромонтажник з освітлення та освітлювальних 

мереж 

 

1. Салтанов Ю.В., директор  Харківського  професійного  електротехнічного  

ліцею, керівник творчої групи (за згодою). 

2. Чорна В.В., заступник директора з навчально-виробничої роботи 

Харківського  професійного  електротехнічного  ліцею, заступник керівника 

творчої групи (за згодою). 

3. Назарова Т.С., методист Науково-методичного центру професійно технічної 

освіти у Харківській області, відповідальний методист. 

4. Сопітько О.О., старший майстер Харківського  професійного  

електротехнічного  ліцею, член творчої групи (за згодою). 

5. Пікалов О.О, викладач Харківського  професійного  електротехнічного  

ліцею, член творчої групи (за згодою). 

6. Бондар І.В., майстер в/н Харківського  професійного  електротехнічного  

ліцею,  член творчої групи (за згодою). 

7. Шекула О.В., викладач Харківського  професійного  електротехнічного  

ліцею,   член творчої групи (за згодою). 

8. Мезеря А.Ю., кандидат технічних наук, доцент кафедри теплоенергетики і 

енергозберігаючих технологій енергетичного факультету Української 

інженерно-педагогічної академії, член творчої групи (за згодою).  

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

до наказу директора 

Науково-методичного центру  

професійно-технічної освіти 

у Харківській області 

                                   18.01.2017  № 9 

 

СКЛАД ТВОРЧОЇ ГРУПИ 

для  розроблення проекту   

Державного стандарту професійно-технічної освіти 

з професії  7141 Маляр 

 

1. Королович О.О.,  старший майстер ДНЗ «Харківський професійний ліцей 

будівельних технологій», керівник творчої групи (за згодою). 

2. Кісь С.П., заступник директора з навчально-виробничої роботи ДНЗ 

«Харківський професійний ліцей будівельних технологій»,  заступник 

керівника творчої групи (за згодою). 

3. Давидова Ю.В., методист Науково-методичного центру професійно-

технічної освіти у Харківській області, відповідальний методист. 

4. Баструкова Н.П.,  викладач ДНЗ «Харківський професійний ліцей 

будівельних технологій», член творчої групи (за згодою). 

5. Солодюк В.А., майстер в/н ДНЗ «Харківський професійний ліцей 

будівельних технологій»,  член творчої групи (за згодою). 

6. Хорошилов О.М., доктор технічних наук, завідуючий кафедри 

Української інженерно-педагогічної академії, член творчої групи (за 

згодою). 

7. Гуржій П.Д., виконроб спеціалізованого управління опорядбуд  

АТ «Трест  Житлобуд №1», член творчої групи (за згодою). 

                  



                                                                         Додаток 5 

до наказу директора 

Науково-методичного центру    

професійно-технічної освіти 

у Харківській області 

                                  18.01.2017  № 9 

                                                             

 

СКЛАД ТВОРЧОЇ ГРУПИ 

для  розроблення проекту   

Державного стандарту професійно-технічної освіти 

з професії  8211 Оператор верстатів з програмним керуванням 

1. Монтрезор Т.П, заступник директора з навчально-виробничої роботи 

Харківського професійного ліцею машинобудування, керівник творчої групи 

(за згодою). 

2. Пащенко О.Ю., директор Державного концерну «Укроборонпром» ДП 

«Харківський машинобудівний завод «ФЕД»,  заступник керівника творчої 

групи (за згодою). 

3. Блінкова І.І., методист Науково-методичного центру професійно технічної 

освіти у Харківській області, відповідальний методист. 

4. Самара І.В., методист Харківського професійного ліцею машинобудування, 

член творчої групи (за згодою). 

5. Кравченко О.О., старший майстер Харківського професійного ліцею 

машинобудування, член творчої групи (за згодою). 

6. Голоскокова Л.В.,  викладч Харківського професійного ліцею 

машинобудування, член творчої групи (за згодою). 

 



Додаток 6 

до наказу директора 

Науково-методичного центру    

професійно-технічної освіти 

у Харківській області 

                                  18.01.2017  № 9 

                                                             

 

СКЛАД ТВОРЧОЇ ГРУПИ 

для  розроблення проекту   

Державного стандарту професійно-технічної освіти 

з професії  5141 Перукар (перукар-модельєр) 

1. Матвійчук Л.І., директор  ДПТНЗ «Харківське вище професійне училище 

сфери послуг», керівник творчої групи (за згодою). 

2. Федорова М.М., заступник директора з навчально-виробничої роботи 

ДПТНЗ «Харківське вище професійне училище сфери послуг», заступник 

керівника творчої групи (за згодою). 

3. Давидова Ю.В., методист Науково-методичного центру професійно-

технічної освіти у Харківській області, відповідальний методист. 

3. Долженко Н.В., методист ДПТНЗ «Харківське вище професійне училище 

сфери послуг», член творчої групи (за згодою). 

4. Хмеленко С.Ф., викладач  ДПТНЗ «Харківське вище професійне училище 

сфери послуг»,  член творчої групи (за згодою). 

5. Мироненко Н.А.,  майстер в/н ДПТНЗ «Харківське вище професійне 

училище сфери послуг»,  член творчої групи (за згодою). 

6. Полякова Л.О., майстер в/н ДПТНЗ «Харківське вище професійне училище 

сфери послуг»,  член творчої групи (за згодою). 

7. Нікуліна А.В., кандидат педагогічних наук, старший викладач Української 

інженерно-педагогічної академії, член творчої групи (за згодою). 

8. Узких І.М.,  директор школи-студії  краси та медичної естетики 

«Нефертіті», член творчої групи (за згодою). 

 

 

 

 

 



Додаток 7 

до наказу директора 

Науково-методичного центру    

професійно-технічної освіти 

у Харківській області 

                                   18.01.2017  № 9 

                                                             

 

СКЛАД ТВОРЧОЇ ГРУПИ 

для  розроблення проекту   

Державного стандарту професійно-технічної освіти 

з професії  7231 Слюсар з ремонту автомобілів  

1. Кирилович В.А., методист Науково-методичного центру професійно-

технічної освіти у Харківській області, керівник творчої групи. 

2. Назарець З.О., завідуюча лабораторією професійної підготовки Науково-

методичного центру професійно-технічної освіти у Харківській області, 

заступник керівника творчої групи. 

3. Самонкін А.В., викладач ДПТНЗ «Центр професійно-технічної освіти № 3 

м. Харкова»,  член творчої групи (за згодою). 

4. Щепін В.О.,  майстер в/н  ДПТНЗ «Центр професійно-технічної освіти № 3 

м. Харкова», член творчої групи (за згодою). 

5. Теслюк С.М.,  начальник автотранспортного цеху ТОВ  «ПАК ІМПЕКС»,  

член творчої групи (за згодою). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 8 

до наказу директора 

Науково-методичного центру    

професійно-технічної освіти 

у Харківській області 

                                   18.01.2017  № 9 

                                                           

СКЛАД ТВОРЧОЇ ГРУПИ 

для  розроблення проекту   

Державного стандарту професійно-технічної освіти 

з професії  7129 Монтажник гіпсокартонних конструкцій 

1. Амірбеков Г.Д.,  директор  ДЗО Центру професійно-технічної освіти № 2  

м. Харкова, керівник творчої групи (за згодою). 

2. Єфіменко О.Е., заступник директора з навчально-виробничої роботи ДЗО 

Центру професійно-технічної освіти № 2 м. Харкова, заступник керівника 

творчої групи (за згодою). 

3. Давидова Ю.В., методист Науково-методичного центру професійно-

технічної освіти у Харківській області, відповідальний методист. 

4. Алатаєва О.В., методист ДЗО Центру професійно-технічної освіти № 2 

м. Харкова, член творчої групи (за згодою). 

5. Подоліч Ю.Я., викладач ДЗО Центру професійно-технічної освіти № 2  

м. Харкова, член творчої групи (за згодою). 

6. Крючковська  А.В., викладач ДЗО Центру професійно-технічної освіти № 2 

м. Харкова, член творчої групи (за згодою). 

7. Сумцова Л.С., майстер в/н ДЗО Центру професійно-технічної освіти № 2 

м. Харкова, член творчої групи (за згодою).  

8. Зайка Ж.В., викладач ДЗО Центру професійно-технічної освіти № 2 

м. Харкова, член творчої групи (за згодою). 

9.  Діденко О.В., викладач ДЗО Центру професійно-технічної освіти № 2 

м. Харкова, член творчої групи (за згодою). 

10.  Шевченко Л.І., викладач ДЗО Центру професійно-технічної освіти № 2 

м. Харкова, член творчої групи (за згодою). 

11. Бахчиванжі А.В., майстер в/н ДЗО Центру професійно-технічної освіти  

№  2 м. Харкова, член творчої групи (за згодою). 

12. Шаповал С.В., кан. техн. наук, доцент кафедри технології будівельного 

виробництва і будівельних матеріалів Харківського національного 

університету міського господарства імені О.М. Бекетова (за згодою). 

13. Остапченко Т.Є., керівник освітніх проектів ТОВ «КНАУФ Гіпс Київ» (за 

згодою). 

 



Додаток 9 

до наказу директора 

Науково-методичного центру    

професійно-технічної освіти 

у Харківській області 

                                   18.01.2017  № 9 

                                                             

 

СКЛАД ТВОРЧОЇ ГРУПИ 

для  розроблення проекту   

Державного стандарту професійно-технічної освіти 

з професії  4212   Касир (в банку) 

1. Кузнецов В.М.,  директор  ДПТНЗ «Центр професійно-технічної освіти №4 

м.Харкова», керівник творчої групи (за згодою). 

2. Ткаченко О.В.,  заступник директора з навчально-виробничої роботи 

ДПТНЗ «Центр професійно-технічної освіти №4 м.Харкова» заступник 

керівника творчої групи (за згодою). 

3. Назарець З.О., завідуюча лабораторією професійної підготовки Науково-

методичного центру професійно-технічної освіти у Харківській області, 

відповідальний методист. 

4. Деменко В.М., методист ДПТНЗ «Центр професійно-технічної освіти №4 

м.Харкова», член творчої групи (за згодою). 

5. Гладух Н.В., майстер в/н ДПТНЗ «Центр професійно-технічної освіти №4 

м.Харкова», член творчої групи (за згодою). 

6. Лисак О.І., викладач ДПТНЗ «Центр професійно-технічної освіти №4 

м.Харкова», член творчої групи (за згодою). 

7. Карпенко Р.В., викладач ДПТНЗ «Центр професійно-технічної освіти №4 

м.Харкова», член творчої групи (за згодою). 

8. Мартинова Я.Г., регіональний директор відділень банку Першого  

українського  міжнародного банку,  член творчої групи (за згодою). 

 

 

 

 

 

 



Додаток 10 

до наказу директора 

Науково-методичного центру    

професійно-технічної освіти 

у Харківській області 

                                  18.01.2017  № 9 

                                                             

 

СКЛАД ТВОРЧОЇ ГРУПИ 

для  розроблення проекту   

Державного стандарту професійно-технічної освіти 

з професії  8311 Помічник машиніста тепловоза  

 

1. Агєєва О.О., директор  Люботинського  професійного ліцею залізничного 

транспорту, керівник творчої групи (за згодою). 

2. Родченко О.Л., заступник директора з навчально-виробничої роботи 

Люботинського професійного ліцею залізничного транспорту, заступник 

керівника творчої групи (за згодою). 

3. Назарець З.О., завідуюча лабораторією професійної підготовки Науково-

методичного центру професійно-технічної освіти у Харківській області, 

відповідальний методист. 

4. Чаговець З. М., старший майстер Люботинського  професійного ліцею 

залізничного транспорту, член творчої групи (за згодою). 

5. Тридуб Є.Г.,  викладач Люботинського  професійного ліцею залізничного 

транспорту, член творчої групи (за згодою). 

6. Саприкін О.О., майстер в/н Люботинського професійного ліцею 

залізничного транспорту, член творчої групи (за згодою). 

7. Перва О.С., майстер в/н Люботинського  професійного ліцею залізничного 

транспорту, член творчої групи (за згодою). 

8. Тасенко В.О., інженер з безпеки руху виробничого підрозділу 

моторвагонного депо «Люботин» регіональної філії «Південна залізниця» 

ПАТ «Українська залізниця», член творчої групи (за згодою). 

 

 

 

 



 

З наказом від ____18.01.2017  № 9 

ознайомлені: 

 

Назарець З.О.      __________________ 

Блінкова І.І..    __________________ 

Назарова Т.С.     __________________ 

Чередніченко О.А.  __________________ 

Кирилович В.А.  __________________ 

Давидова Ю.В.  __________________ 

 


